

**USMF " N.Testemitanu" Modernizarea statiilor telefonice
din Blocul didactic central, bd. Stefan cel Mare, 165 si
Campusul studentesc Malina Mica,
str. Nicolae Testemitanu, 22**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Modernizarea statiilor telefonice**

Valoarea de deviz 396 148,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 197,67	57,66	69 057,64
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	128,38	57,66	7 402,39
		Total manopera				76 460,03

Materiale:

1.	1011814	Clei de timplarie, uscat	kg	0,11	33,20	3,65
2.	1011994	Vopsele de marcare "МКЭ-4"	kg	0,06	19,80	1,19
3.	1012072	Ate de cusut din bumbac	kg	0,06	88,00	5,28
4.	1020262	Placaj, marca "ФК" si "ФБА", cal. "B/BB", grosime 4 mm	m3	0,09	116,30	10,47
5.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	1,93	32,60	62,92
6.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	32,80	4,60	150,88
7.	123666999551	Cablu ТИИИ 100x2x0,4mm2	m	62,00	64,70	4 011,40
8.	12469531	Set pu unirea plachetei	buc	13,00	576,40	7 493,20
9.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	25,98	8,80	228,62
10.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	34,40	34,20	1 176,48
11.	28631463161	Plata CallerID 24 abonati	buc	12,00	7 540,70	90 488,40
12.	28631463162	Plata CallerID 16 abonati	buc	1,00	6 920,30	6 920,30
13.	28631463163	Mufe de cablu pu 100 perechi	buc	4,00	339,50	1 358,00
14.	28631463164	Mufe de cablu pu 300 perechi	buc	1,00	758,40	758,40
15.	28631463165	Modul conector (SMJ)	buc	67,00	48,90	3 276,30
16.	28631463331	Set de montaj placheta la utilaj	buc	13,00	573,80	7 459,40
17.	286314637774	Rama de sprigin pu plint (pentru 15 bucati)	buc	13,00	695,60	9 042,80
18.	286314637993	Polita pentru dulap, 450mm	buc	4,00	493,70	1 974,80
19.	286333331105	Dulap telecomunicatii 19" 42 U, 600x800x 2012	buc	1,00	7 960,45	7 960,45
20.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	1 575,00	0,53	834,75
21.	333355621	Plint LSA/2	buc	172,00	79,90	13 742,80
22.	333377721	Set pu instalarea politei	buc	4,00	50,40	201,60

23.	4444777321	Set pu intarire	buc	1,00	340,60	340,60
24.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,18	34,20	74,56
25.	5009635	Pinza de sac de iuta	m2	1,95	29,40	57,33
26.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	3,28	18,40	60,35
27.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	6,70	7,70	51,59
28.	666621	Element de intarire	buc	15,20	24,80	376,96
29.	6699447	Lotoc 300/50/3000	m	16,00	200,60	3 209,60
		Total materiale de construcții				161 333,08

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	9,94	10,00	99,40
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	14,17	44,80	634,81
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	6,20	55,30	342,86
		Total utilaje de construcții				1 077,07

Total	lei	330 123,76
TVA	20,00 %	66 024,75

Total deviz:

396 148,51

Intocmit: director,  (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: (funcția, semnătura, numele, prenumele)